
معونة
غلاء المعيشة 

يجب ملء الاستمارة وتوقيعها وإرسالها بالبريد 

 إذا كان الطلب قد تم تقديمه بالفعل = 
FNS ترسلك رسالة في بداية العام 

معلومات إضافية FNS قد تطلب

الطلب =< مرة واحدة في السنة

لا يحتاج المستفيدون من برنامج REVIS إلى التقدم
بطلب للحصول على معونة غلاء المعيشة. ويحصلون

تلقائيًا على معونة غلاء المعيشة ومكافأة الطاقة.

ما هي المستندات التي يجب
أن أقدمها؟

معلومات عامة

الشروط والأحكام

لديك حق الإقامة

لديك شهادة جامعية من لوكسمبورغ

اً في المكان الذي أسست فيه تعيش فعلي

محل إقامتك الرئيسي

أن تكون قد عشت بشكل متواصل في

.لوكسمبورغ لمدة 3 شهراً قبل تقديم الطلب

أن يكون لديك دخل سنوي متواضع

الخاص بي والنموذج المكتمل (RIB) بيان هوية البنك

بالكامل والموقع من قبل جميع المتقدمين البالغين

متى؟
ثم حتى 31 ديسمبر

للموقع حسب الطلب

حد الدخل للتقديم

مبالغ غلاء المعيشة

1.652€ 
2.065€ 
2.478€ 
2.891€ 
3.304€ 

ما هو “الدخل”؟

، يرسله لي    إذا لم يكن طلبي مكتملًا
Fonds National de Solidarité 
ا لإعادة أي مستندات أو  ولدي 30 يومً

معلومات مفقودة.

ا ا، فسيكون أمامي 40 يومً إذا تلقيت رفضً
لتقديم استئناف.

2.578,29€ 
3.867,44€  
4.640,92€  
5.414,41€  
6.187,90€ 

 ورقة معلومات تم إعدادها في مايو 2025
guichet.lu :المصدر

النشاط المهني )العمل(

الدخل البديل )الإجازة الوالدية، النفقة، إلخ(

الدخل من الممتلكات المنقولة أو غير المنقولة

)الإيجار، الأسهم، إلخ.(

المعاشات التقاعدية

مدفوعات النفقة

المخصصات أو المزايا التي يتم تلقيها من هيئة

عامة باستثناء )العلاوات العائلية، وعلاوات العودة

إلى المدرسة، وعلاوات الولادة(


